
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

Διεκπεραίωση:  Μόνο με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο 
 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 
 ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

------- 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣ/ΚΟΥ B/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Γ΄ 

------- 

 Μαρούσι,  21-12-2016 
 Αρ.Πρωτ.:  218611/Ε2 
 

 
Ταχ. Δ/νση      : Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη     : 151 80 Μαρούσι 
 Ιστοσελίδα      : www.minedu.gov.gr 

  Πληροφορίες : Ν. Κονδύλης 
Τηλέφωνο       : 2103442126 
FAX                   : 2103442282 
Email                : dprb@minedu.gov.gr 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
ΠΡΟΣ: Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

 
  ΚΟΙΝ: Περιφερειακές Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας  

και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

 

ΘΕΜΑ:  «Αποσπάσεις και ανακλήσεις αποσπάσεων εκπαιδευτικών Δ.Ε. από ΠΥΣΔΕ σε ΠΥΣΔΕ 
για το διδακτικό έτος 2016-2017»              

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) του άρθρου 16 περ. Γ΄ παρ. 5 του Ν.1566/85 όπως συμπληρώθηκαν με τη διάταξη της παραγράφου 3 
του άρθρου 6 του Ν. 1674/86, 
β) της παρ. 3 του άρθρου 50 του Ν.1756/1988 όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 94 
του Ν.4055/2012, 
γ) του άρθρου 16 περ. Ι΄ του Ν. 1824/88, όπως τροποποιήθηκε από τις διατάξεις της παρ. 9  του  άρθρου 9 
του Ν. 3391/2005,  
δ) της παρ. 3 του άρθρου 47 του Ν.2304/1995, 
ε) της παρ. 7 του άρθρου 46 του Ν. 2413/1996, 
στ) της παρ. 20 του άρθρου 19 του Ν.2386/1996, 
ζ) της παρ. 1 του άρθρου 21 του Ν. 2946/2001, όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 5 του άρθρου 72 
του Ν.4316/14,  
η) της παρ. 4 του άρθρου 6 του Ν. 3027/2002, 
θ) της παρ. 8 του άρθρου 1 του Ν. 3194/2003, 
ι) του άρθρου 17 του Ν.3402/2005, 
ια) του άρθρου 139 του Ν.3463/2006, 
ιβ) της παρ. 4 του άρθρου 17 του Ν.3649/2008, 
ιγ) της παρ. 10 του άρθρου 182 του Ν.3852/2010,  
ιδ) της παρ. 7 του άρθρου 93 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 2 του άρθρου 7 
του Ν.4071/2012,  
ιε) του άρθρου 31 του Ν. 3848/2010, 
ιστ) του άρθρου 33 του Ν. 4038/2012, 
ιζ) της παρ. 1 του άρθρου 12 Ν.4071/2012, 
ιη) των  άρθρων 39 και 44Α του Ν.4115/2013, 
ιθ) του άρθρου 13 του Π.Δ. 50/1996. 



 

2 

  

2. Το Π.Δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».  

3. Την υπ’ αριθμ. 67505/E1/20-4-2016 εγκύκλιο αποσπάσεων εκπαιδευτικών. 
4. Την αριθμ. 30/29-11-2016 Πράξη του Κ.Υ.Σ.Δ.Ε. 
5. Τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων εκπαιδευτικών.  

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Α. Διακόπτουμε την απόσπαση από ΠΥΣΔΕ σε ΠΥΣΔΕ των παρακάτω εκπαιδευτικών Δ.Ε., οι οποίοι είχαν 

αποσπασθεί με την αριθμ. πρωτ. 130462/Ε2/5-8-2016 Υ.Α., ως ακολούθως:   

ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΠΥΣΔΕ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΠΥΣΔΕ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

211228 ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΠΕ12.10 Α ΑΘΗΝΩΝ Δ ΑΘΗΝΩΝ 

218803 ΦΕΛΕΚΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ04.02 ΚΕΡΚΥΡΑ ΑΡΤΑ 

198789 ΧΑΤΖΗΗΛΙΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΕ06 ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗ Γ ΑΘΗΝΩΝ 

 

 

B. Αποσπούμε για εξαιρετικά σοβαρούς λόγους τους παρακάτω εκπαιδευτικούς Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης, ύστερα από αίτησή τους και χωρίς δαπάνη για το Δημόσιο, ως ακολούθως: 

ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΠΥΣΔΕ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΠΥΣΔΕ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

213481 ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ05 ΧΙΟΣ Δ ΑΘΗΝΩΝ 

213097 ΔΙΝΤΣΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ04.01 Β ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟ 

226483 ΚΑΛΟΥΣΙΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΠΕ02 ΦΘΙΩΤΙΔΑ ΤΡΙΚΑΛΑ 

200752 ΚΟΥΚΟΥΛΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ17.08 ΚΑΡΔΙΤΣΑ ΚΑΒΑΛΑΣ 

185430 ΚΥΡΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ11 ΠΡΕΒΕΖΑ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗ 

211613 ΛΑΣΚΟΥ ΜΑΡΙΛΕΝΑ ΠΕ17.01 ΛΕΥΚΑΔΑ ΠΕΙΡΑΙΑΣ 

192435 ΜΑΝΤΖΩΡΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ ΠΕ06 ΚΥΚΛΑΔΕΣ ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗ 

228012 ΜΗΤΡΟΥΛΙΑ ΕΛΕΝΗ ΠΕ11 ΚΕΡΚΥΡΑ ΚΙΛΚΙΣ 

701844 ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΠΕ17.08 ΚΑΒΑΛΑΣ ΠΕΛΛΑ 

205424 ΜΠΟΥΡΝΤΕΝΑΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΠΕ19 ΡΟΔΟΠΗ ΛΑΣΙΘΙ 

223970 ΝΟΥΛΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΠΕ05 ΘΕΣΠΡΩΤΙΑ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗ 

227620 ΝΤΑΦΟΥΛΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ05 ΚΕΡΚΥΡΑ ΛΑΡΙΣΑΣ 

216165 ΠΑΛΗΜΑΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ20 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΑ ΠΕΛΛΑ 

176704 ΠΑΥΛΙΔΟΥ ΟΛΓΑ ΠΕ06 Β ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

216730 ΤΑΜΙΩΛΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ01 ΠΡΕΒΕΖΑ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗ 

190586 ΤΣΙΡΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ11 ΗΛΕΙΑ ΗΜΑΘΙΑ 

 

 

Παρακαλούνται οι Διευθυντές Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης των περιοχών όπου ανήκουν οργανικά οι 

εκπαιδευτικοί να κοινοποιήσουν την απόφαση αυτή στους ενδιαφερόμενους και να τη γνωστοποιήσουν 

στις σχολικές μονάδες από τις οποίες αποσπώνται.  

 

 



 

3 

  

Οι Διευθυντές Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης των περιοχών απόσπασης παρακαλούνται να φροντίσουν να 

αποσταλούν αντίγραφα της ανάληψης υπηρεσίας των αποσπασμένων εκπαιδευτικών στις Διευθύνσεις της 

οργανικής τους θέσης.  

 
 
 

                    O ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 

      ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Εσωτερική διανομή:  
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
3. Γεν. Διεύθυνση Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 
4. Κ.Υ.Σ.Δ.Ε. 
5. Διευθυνση Διοίκησης Προσωπικού Δ.Ε. - Τμήμα Γ΄ 
6. Δ/νση  Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης - Τμήμα Ψηφιακού Σχεδιασμού  
Ανάπτυξης Εφαρμογών Π.Ε. & Δ.Ε. 
 
 
 
 


